APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Camara  Municipal de Serrana
Rua Armando Padilhan° 01 — Jardim Boa Vista

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3909-0601- htins://www.serrana.sp.lell.hr

REQUERIMENTO n° 261/2025

SOLICITA A RELAÇÃO DE SERVIDORES DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE SERRANA, COM RESPECTIVOS

CARGOS E SALÁRIOS.

Os Vereadores infra-assinados, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

requerem, após ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

solicitando que o Executivo, por meio do departamento competente, envie a esta Casa de Leis as

seguintes informações:

1. 	A relação completa de todos os servidores que atuam na Fundação Cultural de

Serrana, contendo:

a. Nome completo;

b. Cargo ou função exercida;

c. Forma de contratação (efetivo, comissionado, estagiário, temporário,

terceirizado);

d. Salário ou remuneração mensal.

JUSTIFICATIVA:

0 presente requerimento visa atender ao dever constitucional de fiscalização do Poder Legislativo,

assegurando transparência na administração pública e permitindo que esta Casa de Leis acompanhe a

gestão de recursos humanos e financeiros da Fundação Cultural de Serrana.

Sala das Sessões, 3 de novembro de 2025.

THIAGO 	RIUE DE ASSIS
Presidente da Câmara Municipal de Serrana

Vereador da Crara Municipal de Serrana

WAt-DENOR DE ASSIS SILVA

Vereadora da Câmara Municipal de Serrana

Vereador da Câmara Municipal de Serrana

	Page 1